• la a me facta SS.

Ubertus judex domini imperatoris.

Ego Arder;cus judex rogatus testis.

Signum maausFederigbi comitis legem viventem

Saligam, filius quondam Lodoioi, qui fuit dux,

et Enrichi filius quondam Eurardi, qui fuit si-

miligom Saligam rogalus interfui.

Signum manus Auselmi legemviventem Saligam

filio bon. mem. Gerbotta, qui fuitsimiliter Sa-

ligo rogatus interfui.

gignum manus Pagani filio bon. mem. Rolan-
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di , et Idelbrandi fdio suprascripti Pagani rog. A Gunradus notarius domini imperatoris post tradi-

interfui. tam complevi, et dcdi.

Signum manus Enrighi filio bon. mem. Sigifridi

rogatus intevfui.

ANNO DOMINI MLXXXVI.

UDALKICUS
CLUNIACENSIS MONACHUS.

1N SLBSEQUENTEM GOLLEGTIONEM
MONITUM.

UDALRICI ^ETAS, PATRIA, NATALE8, RES GEST.E.

(Apud Acheriuii, Spicileg. , tom. I, pag. 639.)

Cluniacensis abbatioe antiquiores Gonjsuetudines ut in lucem proferrem duplici sum usus apographo :

alterum quingentos prseseferens annos ad me transmiserat Nicolaus Camuzatius, Ecclesiae Trecensis

quoudam canonicus, anno Ghristi i650 ; alterum vero ascetcrium Cluniacense recentiori manu exaratum
subministravit. E priori ad libri tertii dimidiam partem capitis 9 exscribi tantummodo curayeram, quod
mihidiutiusillud servare per tempus non liceret; sperabam nimirum si quaiidohae Consuetudinesedcndae

forent, ilerum apographi copiam mihi factum iri : at spes vana fuit, siquidem, licet omnem adhibuerim
diligentiam, qua meis, qua amicorum litteris ac prccibus, nullibi tamen, potissimum in bibliotheca Tre-
censi Patrum congregationis Oratorii, ubi illud asservari certo audiveram, apographum potuit reperiri.

Auctor harumce Consuetudinum Udalricus, nobilitale juxtaet sanctitate clarus, inscribitur :ecujusvita

paucula quoe ad rem faciunt nostram haec habe : Veaerabiiis vir Udalricus ex illustri prosapia Bava-
riorum liatisponoe civitatis, velut Lucifer inter ccetera poli sidera, sic intcr totius cognationis suse

relucebat nobile schema, etc. Et multis interjectis : Ipse primum, petente Willelmo Hirsaugiensis coe-

nobii reverendissimo abbate, Alamanmse monasteriis Consuetudmcs Cluniacensis ecclesise invexit, quas

plerique monasiicse religionis amatores tanto studio, tantaque veneratioue observant et amplcctuntur,

ac si opes regias se habere gratulcntur : de quibus duos (tres Udalricus asserit) libellos luculento ser-

mone composuit ; quorum conscriptio tam per Alamannise quam et aliorum regionum mouastoria longe